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. Numerador
Denominador
absoluto

absoluto
de avance
programado .
trimestra

anual |

Poblacién
atendida
al
trimestre

Nivel del
indicador

Definicion del
Indicador

Resumen
Narrativo

Descripcion de bienes y
servicios brindados

Se realizara la recoleccién
de 413,900 Toneladas de
residuos sélidos organicos e
inorganicos alcanzando la
recoleccion de 243,440
toneladas, en este periodo
con las siguientes
actividades: Recoleccion de
residuos industriales 1,677
Toneladas, Barrido con
equipo mecanico 424
Toneladas, Basura
domiciliaria 143,934
Toneladas, Recoleccion en
contenedores de metal
5,700 Toneladas,

Porcentaje de

Recoleccion de | toneladas de

los residuos residuos organicos Contenedores de plastico
C1 orgéanicos e e inorganicos | P | 413,900 243,400 699,928
inorgénicos recolectadas en 2,856 Tone adas, Escuela
: S limpia 3,550 Toneladas,
realizada domicilios y - .
Recoleccién de cascajo
contenedores.

5,554 Toneladas,
Recoleccion en tiraderos
clandestinos 123 Toneladas,
Contenedores terminales
4,378 Toneladas,
Recoleccién en mercados
3,921 Toneladas,
Recoleccion en Tianguis
1,002 Toneladas, Papeleras
30 Toneladas, Recoleccién
del barrido manual 69,700
Toneladas y en Jornadas
551 Toneladas y Arrastre de
lluvias 40 toneladas.
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Avance programado (%)

Avance realizado (%)

25%

50% | 75% | 100%

29%
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Medio de
verificacion
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Ci1A1

Supervisién de
rutas de
recoleccién de
residuos
orgéanicos e
inorgénicos

Porcentaje de
cumplimento
supervision de
rutas de
recoleccion

* Se realiz6 la supervision en
35 colonias para deteccion
de basureros clandestinos.
Acumulando al periodo 70
colonias para deteccion de
basureros clandestinos.

141

70

25%

50%

74%

100%

25%

C2

Instalacion,
rehabilitacion y
sustitucién del
alumbrado
publico
realizada

Porcentaje de
instalacion,
rehabilitacion y
sustitucién de la
red de alumbrado
publico.

* Se efectuara el
mantenimiento,
rehabilitacion, sustitucion,
instalacién y conservacién
del alumbrado publico en
12,000 luminarias, siendo
las siguientes actividades
realizadas: Reparacion de
6,487 mantenimientos,
rehabilitaciones,
sustituciones, instalaciones y
conservacion del alumbrado
publico. las cuales
corresponden a: 4,299
reparaciones ; 139
instalaciones de luminarias
de leds nuevas, 0
transformaciones de
luminarias; 521 Instalaciones
de luminarias rehabilitadas;
31 reparacion de reflectores;
50 instalaciones de
reflectores; 17 reparaciones
de farolas, 59 colocaciones
de acometidas, 5 Retiro de
acometidas, 26 retiros de
poste, 9 sustitucion de
reflectores; O retiro de poste
con luminaria; 8 sustitucion
de farolas, 3 sustitucion de
poste, 1,162 sustitucion de
luminarias, 14 retiro de
reflectores, 116 instalaciones
de postes, 5 Retiro de
luminarias, 2 Retiro de
guirnaldas, 2 instalacion de
poste con luminariay 19
colocaciones de guirnaldas.

12,000

6,487

104,989

25%

50%

75%

100%

32%
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Atencion a
solicitudes de
instalacion,

Porcentaje de
atencion de
solicitudes de
instalacion,

* Se recibieron un total de
2,389 solicitudes de
instalacion, rehabilitacion y

rotulacion institucional, 11
aplicacién de pintura en
espacios publicos, 0
aplicacion de pintura en
aparatos de ejercicio y
gimnasio al aire libre, 2
aplicacion de pintura en
modulos con juegos
infantiles, 5 apliocacion de
pintura en mobiliario urbano
en espacio publico, 1
aplicacién de pintura en
centro deportivo y 3
aplicacién de pintura en
plantel escolar.

C2A1 rehabilitacion y rehabilitacion sustitucion de alumbrado 10,000 3,674 25% | 50% | 75% | 100% | 13%
sustituciéon de Sustitucion dey publico en este periodo,
alumbrado alumbrado resultando un total de 3,674
publico pablico acumuladas a este trimestre.

* Se realizaran 200
acciones o intevenciones en
diversos sitios en calles de
las colonias, barrios y
pueblos, siendo realizado al
periodo lo siguiente: 149
actividades de
mejoramientos en la
movilidad y ordenamiento
urbano en el periodo, las
cuales se desarrollan de la
siguiente manera: 100
balizamientos vehiculares y
peatonales; 1 aplicacion de

Intervenciones pintura en proteccior_les y
para mejorar Porcentaje de rejas de metal, 5 aplicacion
las vias intervenciones de pintura en muros, bardas
C3 secundariasy | realizadas para la y‘fachadas, 19 apllcbaC|(c;n de 200 149 104,989 | 25% | 50% | 75% | 100% | 27%
f:e?l:lzcaodsas espacios publicos aplicacién de pintura para
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* Se realiz6 el balizamiento y
Porcentaje de adecuaciones vehiculares y
Balizamiz_ar!to balizamiento con p_ea_tonales en 59 sitios_
caay | deguamiciones | n o de las distintos a efecto de evitar 1,000,000 | 500,000 250 | 50% | 75% | 100% | 25%
y pasos . accidentes. Acumulando al
peatonales gzgggmgg?osnéles periodo 100 acciones que
P P representan 500,000 metros
lineales.
* Se realizé la aplicacion de
pintura en distintos espacios
publicos con mobiliario
urbano como son bancas,
Aplicacion de Porcentaje de papeleras, postes metalicos
C3A2 | Pinturaen pintado mobiliario | ¢ Que representan 77,500 | 5, 544 155,000 250 | 50% | 75% | 100% | 25%
mobiliario urbano metros lineales en parques,
urbano jardines, plazas y espacios
publicos, acumulando al
periodo 155,000 metros
lineales de aplicacion de
pintura.
Realizar Porcentaje de e re_aliza_ron 59 acciones
adecuaciones | adecuaciones ggebcﬂzggnrlnggtggométricas
C3A3 geomeétricas en | geométricas de h 200 100 25% | 50% | 75% | 100% | 21%
materia de vialidad en vias vehiculares y peatqnales,
vialidad secundarias acu_mulando al periodo 100
acciones.

Mariano Matamoros No. 283
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Servicio de
conservacion a
C4 las areas
verdes
realizado

Porcentaje que
mide el avance en
la conservacion de
areas verdes

* Se realizara el
mantenimiento y
conservacion de las areas
verdes en 2,000,000 metros
cuadrados, con las
siguientes acciones: Se
llevaron a cabo 1,146,061
metros cuadrados en
actividades de
mantenimiento y
conservacioén de areas
verdes, lo que representa el
50 por ciento de las
programadas para el
presente ejercicio fiscal, las
cuales corresponden a:
438,314 metros cuadrados
de barrido de areas verdes, 0
metros cuadrados de
rastrilleo; 261,394 metros
cuadrados riego de areas
verdes; 129,558 metros
cuadrados desmonte (retiro
de maleza); 72,322 metros
cuadrados de poda de pasto,
9,635 metros cuadrados de
deshierbe; 234,838 metros
cuadrados de papeleo.
Adicionalmente 6,342 metros
cubicos de acarreo manual y
retiro de basura vegetal;
7,186 metros lineales de
aflojado de tierra, 796 metros
lineales de poda de seto,
3,109 de poda arboles, 97
retiros de arboles, 118
liberaciones de luminarias,
1,565 metros lineales de
limpieza de canaleta, 13,044
metros lineales de retiro de
hierba en banqueta, poda
fitosanitaria 138 piezas y
guarniciones; sembrado de 0
arboles, 3,756 sembrado de
plantas y 0 piezas de retiro
de tocon.

2,000,000

1,146,061

174,982

25%

50%

75%

100%

21%

Mariano Matamoros No. 283
Col. La Joya, C.P. 14090, Alcaldia Tlalpan

Teléfono: 55 8957 2503




CIUDAD DE MEXICO

CAPITAL DE LA TRANSFORMACION

— ALCALDIA —

TLALPAN

Uﬂx?.’ DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS URBANOS

Poda de

CaAl arboles

Porcentaje de
arboles podados

Se realiza la poda de 3,400
arboles, acumulando al
periodo 6,286 arboles

13,600

6,286

25%

50%

75%

100%

21%

Poda de pasto
y retiro de
hierba

C4A2

Porcentaje de
retiro de hierba 'y
poda de pasto

Se realiza la poda de pasto y
retiro de hierba y maleza de
250,000 metros cuadrados
de poda y retiro de hierba 'y
maleza, acumulando al
periodo 389,193 metros
cuadrados.

1,000,000

389,193

25%

50%

75%

100%

18%

Riego de areas

C4A3
verdes

Porcentaje de
riego de areas
verdes

* Se realiz6 el riego de
62,500 metros cuadrados de
riego de areas verdes en
distintos parques y jardines
en colonias, barrios y
pueblos de esta Alcaldia.
Acumulando hasta este
periodo 141,314 metros
cuadrados de riego de areas
verdes.

250,000

141,314

25%

50%

75%

100%

32%

Abastecimiento
de agua a

C5 través de
camiones tipo
pipas realizado

Porcentaje de
Metros Cubicos
Repartidos en el
afo

Se realizaron 93,757 viajes
con carros tipo cisterna
(pipa) que corresponden a
750,058 metros cubicos de
agua potable, de la siguiente
manera 32,135 viajes de
garza FLACSO, 23,538
viajes de garza HUIPULCO,
20,821 de garza POZO 30,
15,109 de garza
TULYEHUALCO y 2,154 de
garza TORIELLO GUERRA.
Nota: tanques de carro tipo
cisterna de 8 metros
cubicos.

16,000,000

750,058

206,538

25%

50%

75%

100%

2%

Establecimiento
de la ruta de
abastecimiento

C5A1

Porcentaje de
entregas que se
realizan dentro del
cronograma
planificado

* Se realizaron 46,580 viajes
con carros tipo cisterna
(pipa) que corresponden a
372,641 metros cubicos de
agua potable

1,600,000

93,757

25%

50%

75%

100%

3%

Mariano Matamoros No. 283
Col. La Joya, C.P. 14090, Alcaldia Tlalpan

Teléfono: 55 8957 2503

39%




CIUDAD DE MEXICO

CAPITAL DE LA TRANSFORMACION

— ALCALDIA —

TLALPAN

ida DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS URBANOS

personal de la
alcaldia, en
temas
ambientales

personal de la
alcaldia en temas
ambientales
brindadas

Difusion de Porcentaje de
cé |nform_aC|on en dlf_usmn sobre eI_ 100 2506 | 50% | 75% | 100% | 21%
materia medio | cuidado del medio
ambiental ambiente
Capacitacion a Porcentaje de
inspectores, capacitaciones a
. . inspectores,

dictaminadores, | . .
funcionarios y dlsct_amln_adores,

C6A1l funcionarios y 3 33% | 33% | 67% | 100% | 33%
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Mantenimiento
a espacios
publicos e
imagen urbana

c7

Porcentaje de
Mantenimiento a
espacios publicos
atendidos.

* Se realizara el
mantenimiento y conservacion
a 360 espacios publicos con
acciones de conservacién y
mejoramiento de la imagen
urbana siendo las siguientes:
Se realiz6 el mantenimiento,
rehabilitaciéon y conservacion a
180 espacios publicos. siendo
estos los siguientes: 16
rehabilitaciones de juegos
infantiles; 27 colocacion e
instalaciones de malla
ciclénica ; 12 aplicaciones de
pintura en plazas y espacios
publicos en diversos sitios, 11
atenciones a canchas y
maédulos deportivos, 10 retiros
de pegas y colguijes en
distintos sitios de las colonias,
9 Colocacion de mobiliario
urbano e instalacion de
bolardos, 0 aplicacion de
pintura en plantel escolar
publico, 15 aplicacién de
pintura en médulo de juegos
infantiles, 7 mantenimientos
en fuentes ornamentales en
parques publicos; 11
aplicacion de pintura para
balizamiento de pasos
peatonales y sefialamiento
vehicular, 6 Aplicacion de
pintura en modulos con
aparatos de gimnasio al aire
libre, 25 rotulaciones y
colocacion de letreros
prohibitivos, aplicacién de
pintura en 11 muros y
fachadas para eliminacién de
grafiti, 2 Aplicacion de pintura
en postes metalicos y
mobiliario urbano, 17
reparaciones de banquetay 1
tequio con jornada integral de
limpieza.

360

180

25%

50%

75%

100%

21%
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Trabajos de
pintura de
ezgﬁgg)ss Se realiz6 la aplicacién de
Fnobiliarig Porcentaje de pintura en espacios publicos y
pintado de mobiliario urbano en 65,000

urbano ) ibli lineales. A land
Trabajos de espacios |_oub icos | metros lineales. Acumulando

. y mobiliario al periodo 130,000 metros
pintura de : SO
espacios urbano lineales de aplicacion de
plblicos y pintura en distintos sitios.
mobiliario
urbano

260,000

130,000

25%

50%

75%

100%

25%
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