



CIUDAD DE MÉXICO
CAPITAL DE LA TRANSFORMACIÓN



DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS URBANOS

Artículo 121 Fracción 04

**INFORME DE AVANCE PRESUPUESTAL Y DE INDICADORES (IAOPI)
APARTADO 2**

ABRIL - JUNIO, 2025.



CIUDAD DE MÉXICO
CAPITAL DE LA TRANSFORMACIÓN



DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS URBANOS

Nivel del indicador	Resumen Narrativo	Definición del Indicador	Descripción de bienes y servicios brindados	Denominador absoluto programado anual	Numerador absoluto de avance trimestra I	Población atendida al trimestre	Avance programado (%)				Avance realizado (%)				Medio de verificación
							1T	2T	3T	4T	1T	2T	3T	4T	
C1	Recolección de los residuos orgánicos e inorgánicos realizada	Porcentaje de toneladas de residuos orgánicos e inorgánicos recolectadas en domicilios y contenedores.	Se realizará la recolección de 413,900 Toneladas de residuos sólidos orgánicos e inorgánicos alcanzando la recolección de 243,440 toneladas, en este periodo con las siguientes actividades: Recolección de residuos industriales 1,677 Toneladas, Barrido con equipo mecánico 424 Toneladas, Basura domiciliaria 143,934 Toneladas, Recolección en contenedores de metal 5,700 Toneladas, Contenedores de plástico 2,856 Toneladas, Escuela limpia 3,550 Toneladas, Recolección de cascajo 5,554 Toneladas, Recolección en tiraderos clandestinos 123 Toneladas, Contenedores terminales 4,378 Toneladas, Recolección en mercados 3,921 Toneladas, Recolección en Tianguis 1,002 Toneladas, Papeleras 30 Toneladas, Recolección del barriado manual 69,700 Toneladas y en Jornadas 551 Toneladas y Arrastre de lluvias 40 toneladas.	413,900	243,400	699,928	25%	50%	75%	100%	29%	59%			

Mariano Matamoros No. 283
Col. La Joya, C.P. 14090, Alcaldía Tlalpan
Teléfono: 55 8957 2503



CIUDAD DE MÉXICO
CAPITAL DE LA TRANSFORMACIÓN



DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS URBANOS

C1A1	Supervisión de rutas de recolección de residuos orgánicos e inorgánicos	Porcentaje de cumplimiento supervisión de rutas de recolección	* Se realizó la supervisión en 35 colonias para detección de basureros clandestinos. Acumulando al periodo 70 colonias para detección de basureros clandestinos.	141	70		25%	50%	74%	100%	25%	50%		
C2	Instalación, rehabilitación y sustitución del alumbrado público realizada	Porcentaje de instalación, rehabilitación y sustitución de la red de alumbrado público.	* Se efectuará el mantenimiento, rehabilitación, sustitución, instalación y conservación del alumbrado público en 12,000 luminarias, siendo las siguientes actividades realizadas: Reparación de 6,487 mantenimientos, rehabilitaciones, sustituciones, instalaciones y conservación del alumbrado público. las cuales corresponden a: 4,299 reparaciones ; 139 instalaciones de luminarias de leds nuevas, 0 transformaciones de luminarias; 521 Instalaciones de luminarias rehabilitadas; 31 reparación de reflectores; 50 instalaciones de reflectores; 17 reparaciones de farolas, 59 colocaciones de acometidas, 5 Retiro de acometidas, 26 retiros de poste, 9 sustitución de reflectores; 0 retiro de poste con luminaria; 8 sustitución de farolas, 3 sustitución de poste, 1,162 sustitución de luminarias, 14 retiro de reflectores, 116 instalaciones de postes, 5 Retiro de luminarias, 2 Retiro de guirnaldas, 2 instalación de poste con luminaria y 19 colocaciones de guirnaldas.	12,000	6,487	104,989	25%	50%	75%	100%	32%	54%		

Mariano Matamoros No. 283
Col. La Joya, C.P. 14090, Alcaldía Tlalpan
Teléfono: 55 8957 2503



CIUDAD DE MÉXICO
CAPITAL DE LA TRANSFORMACIÓN



— **ALCALDÍA** —
TLALPAN
NUESTRA CASA SE TRANSFORMA
2024 - 2027

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS URBANOS

C2A1	Atención a solicitudes de instalación, rehabilitación y sustitución de alumbrado público	Porcentaje de atención de solicitudes de instalación, rehabilitación y sustitución de alumbrado público	* Se recibieron un total de 2,389 solicitudes de instalación, rehabilitación y sustitución de alumbrado público en este periodo, resultando un total de 3,674 acumuladas a este trimestre.	10,000	3,674		25%	50%	75%	100%	13%	37%		
	Intervenciones para mejorar las vías secundarias y espacios públicos realizadas	Porcentaje de intervenciones realizadas para la mejora de vías y espacios públicos	* Se realizarán 200 acciones o intervenciones en diversos sitios en calles de las colonias, barrios y pueblos, siendo realizado al periodo lo siguiente: 149 actividades de mejoramientos en la movilidad y ordenamiento urbano en el periodo, las cuales se desarrollan de la siguiente manera: 100 balizamientos vehiculares y peatonales; 1 aplicación de pintura en protecciones y rejas de metal, 5 aplicación de pintura en muros, bardas y fachadas, 19 aplicación de pintura en muros y bardas para eliminación de grafiti, 2 aplicación de pintura para rotulación institucional, 11 aplicación de pintura en espacios públicos, 0 aplicación de pintura en aparatos de ejercicio y gimnasio al aire libre, 2 aplicación de pintura en módulos con juegos infantiles, 5 aplicación de pintura en mobiliario urbano en espacio público, 1 aplicación de pintura en centro deportivo y 3 aplicación de pintura en plantel escolar.	200	149	104,989	25%	50%	75%	100%	27%	75%		

Mariano Matamoros No. 283
Col. La Joya, C.P. 14090, Alcaldía Tlalpan
Teléfono: 55 8957 2503



CIUDAD DE MÉXICO
CAPITAL DE LA TRANSFORMACIÓN



DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS URBANOS

C3A1	Balizamiento de guarniciones y pasos peatonales	Porcentaje de balizamiento con pintura de las guarniciones y pasos peatonales	* Se realizó el balizamiento y adecuaciones vehiculares y peatonales en 59 sitios distintos a efecto de evitar accidentes. Acumulando al periodo 100 acciones que representan 500,000 metros lineales.	1,000,000	500,000		25%	50%	75%	100%	25%	50%		
C3A2	Aplicación de pintura en mobiliario urbano	Porcentaje de pintado mobiliario urbano	* Se realizó la aplicación de pintura en distintos espacios públicos con mobiliario urbano como son bancas, papeleras, postes metálicos etc, que representan 77,500 metros lineales en parques, jardines, plazas y espacios públicos, acumulando al periodo 155,000 metros lineales de aplicación de pintura.	310,000	155,000		25%	50%	75%	100%	25%	50%		
C3A3	Realizar adecuaciones geométricas en materia de vialidad	Porcentaje de adecuaciones geométricas de vialidad en vías secundarias	* Se realizaron 59 acciones de balizamiento y adecuaciones geométricas vehiculares y peatonales, acumulando al periodo 100 acciones.	200	100		25%	50%	75%	100%	21%	50%		



CIUDAD DE MÉXICO
CAPITAL DE LA TRANSFORMACIÓN



— ALCALDÍA —
TLALPAN
NUESTRA CASA SE TRANSFORMA
2024 - 2027

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS URBANOS

C4	Servicio de conservación a las áreas verdes realizado	Porcentaje que mide el avance en la conservación de áreas verdes	* Se realizará el mantenimiento y conservación de las áreas verdes en 2,000,000 metros cuadrados, con las siguientes acciones: Se llevaron a cabo 1,146,061 metros cuadrados en actividades de mantenimiento y conservación de áreas verdes, lo que representa el 50 por ciento de las programadas para el presente ejercicio fiscal, las cuales corresponden a: 438,314 metros cuadrados de barrido de áreas verdes, 0 metros cuadrados de rastrilleo; 261,394 metros cuadrados riego de áreas verdes; 129,558 metros cuadrados desmonte (retiro de maleza); 72,322 metros cuadrados de poda de pasto, 9,635 metros cuadrados de deshierbe; 234,838 metros cuadrados de papeleo. Adicionalmente 6,342 metros cúbicos de acarreo manual y retiro de basura vegetal; 7,186 metros lineales de aflojado de tierra, 796 metros lineales de poda de seto, 3,109 de poda árboles, 97 retiros de árboles, 118 liberaciones de luminarias, 1,565 metros lineales de limpieza de canaleta, 13,044 metros lineales de retiro de hierba en banqueta, poda fitosanitaria 138 piezas y guarniciones; sembrado de 0 árboles, 3,756 sembrado de plantas y 0 piezas de retiro de tocón.	2,000,000	1,146,061	174,982	25%	50%	75%	100%	21%	57%		

Mariano Matamoros No. 283

Col. La Joya, C.P. 14090, Alcaldía Tlalpan

Teléfono: 55 8957 2503



DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS URBANOS

CIUDAD DE MÉXICO
CAPITAL DE LA TRANSFORMACIÓN

— ALCALDÍA —
TLALPAN
NUESTRA CASA SE TRANSFORMA
2024 - 2027

C4A1	Poda de árboles	Porcentaje de árboles podados	Se realiza la poda de 3,400 árboles, acumulando al periodo 6,286 árboles	13,600	6,286		25%	50%	75%	100%	21%	46%		
C4A2	Poda de pasto y retiro de hierba	Porcentaje de retiro de hierba y poda de pasto	Se realiza la poda de pasto y retiro de hierba y maleza de 250,000 metros cuadrados de poda y retiro de hierba y maleza, acumulando al periodo 389,193 metros cuadrados.	1,000,000	389,193		25%	50%	75%	100%	18%	39%		
C4A3	Riego de áreas verdes	Porcentaje de riego de áreas verdes	* Se realizó el riego de 62,500 metros cuadrados de riego de áreas verdes en distintos parques y jardines en colonias, barrios y pueblos de esta Alcaldía. Acumulando hasta este periodo 141,314 metros cuadrados de riego de áreas verdes.	250,000	141,314		25%	50%	75%	100%	32%	57%		
C5	Abastecimiento de agua a través de camiones tipo pipas realizado	Porcentaje de Metros Cúbicos Repartidos en el año	Se realizaron 93,757 viajes con carros tipo cisterna (pipa) que corresponden a 750,058 metros cúbicos de agua potable, de la siguiente manera 32,135 viajes de garza FLACSO, 23,538 viajes de garza HUIPULCO, 20,821 de garza POZO 30, 15,109 de garza TULYEHUALCO y 2,154 de garza TORIELLO GUERRA. Nota: tanques de carro tipo cisterna de 8 metros cúbicos.	16,000,000	750,058	206,538	25%	50%	75%	100%	2%	5%		
C5A1	Establecimiento de la ruta de abastecimiento	Porcentaje de entregas que se realizan dentro del cronograma planificado	* Se realizaron 46,580 viajes con carros tipo cisterna (pipa) que corresponden a 372,641 metros cúbicos de agua potable	1,600,000	93,757		25%	50%	75%	100%	3%	6%		



CIUDAD DE MÉXICO
CAPITAL DE LA TRANSFORMACIÓN



DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS URBANOS

C6	Difusión de información en materia medio ambiental	Porcentaje de difusión sobre el cuidado del medio ambiente		100				25%	50%	75%	100%	21%	0%			
C6A1	Capacitación a inspectores, dictaminadores, funcionarios y personal de la alcaldía, en temas ambientales	Porcentaje de capacitaciones a inspectores, dictaminadores, funcionarios y personal de la alcaldía en temas ambientales brindadas		3				33%	33%	67%	100%	33%	0%			



CIUDAD DE MÉXICO
CAPITAL DE LA TRANSFORMACIÓN



**ALCALDÍA
TLALPAN**
NUESTRA CASA SE TRANSFORMA
2024 - 2027

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS URBANOS

C7	Mantenimiento a espacios públicos e imagen urbana	Porcentaje de Mantenimiento a espacios públicos atendidos.	<p>* Se realizará el mantenimiento y conservación a 360 espacios públicos con acciones de conservación y mejoramiento de la imagen urbana siendo las siguientes: Se realizó el mantenimiento, rehabilitación y conservación a 180 espacios públicos. siendo estos los siguientes: 16 rehabilitaciones de juegos infantiles; 27 colocación e instalaciones de malla ciclónica ; 12 aplicaciones de pintura en plazas y espacios públicos en diversos sitios, 11 atenciones a canchas y módulos deportivos, 10 retiros de pegas y colgajes en distintos sitios de las colonias, 9 Colocación de mobiliario urbano e instalación de bolardos, 0 aplicación de pintura en plantel escolar público, 15 aplicación de pintura en módulo de juegos infantiles, 7 mantenimientos en fuentes ornamentales en parques públicos; 11 aplicación de pintura para balizamiento de pasos peatonales y señalamiento vehicular, 6 Aplicación de pintura en módulos con aparatos de gimnasio al aire libre, 25 rotulaciones y colocación de letreros prohibitivos, aplicación de pintura en 11 muros y fachadas para eliminación de graffiti, 2 Aplicación de pintura en postes metálicos y mobiliario urbano, 17 reparaciones de banqueta y 1 tequio con jornada integral de limpieza.</p>	360	180	25%	50%	75%	100%	21%	50%		

Mariano Matamoros No. 283

Col. La Joya, C.P. 14090, Alcaldía Tlalpan

Teléfono: 55 8957 2503



CIUDAD DE MÉXICO
CAPITAL DE LA TRANSFORMACIÓN



— ALCALDÍA —
TLALPAN
NUESTRA CASA SE TRANSFORMA
2024 - 2027

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS URBANOS

C7A1	Trabajos de pintura de espacios públicos y mobiliario urbano	Porcentaje de pintado de espacios públicos y mobiliario urbano	Se realizó la aplicación de pintura en espacios públicos y mobiliario urbano en 65,000 metros lineales. Acumulando al periodo 130,000 metros lineales de aplicación de pintura en distintos sitios.	260,000	130,000		25%	50%	75%	100%	25%	50%		
	Trabajos de pintura de espacios públicos y mobiliario urbano													

Mariano Matamoros No. 283
Col. La Joya, C.P. 14090, Alcaldía Tlalpan
Teléfono: 55 8957 2503